i
O0;J1I€ll

O BHECEHMM W3MEHEHMH B PCIICHUE MacimxaTa TalsHIMMHCKOrO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 8 Mas 2025 roga Ne 307/23 "O6 yrBepxaennn 6romxera
HoHerkoro cenbckoro okpyra TaismHmmHCKOr0 paiioHa CeBepo-Ka3zaxcraHckoit oOnmacTu Ha
2025-2027rons"

Pemenne maciauxara TalibiHmmHCKOTO paiona CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu oT 6 HOSIOPsI
2025 roma Ne 391/27
Macnuxar TaiibiHImmHCKOTO paiiona Cepepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILIJL:

1. BHectu B pemienue mMacnuxara TaibiHIMHCKOTO paiioHa CeBepo-Ka3zaxcranckoi
obnactu ot 8 mast 2025 roga Ne 307/23 "O6 yTBepxkaeHun O0roxeTa JJOHEIIKOTO CeTbCKOTOo
okpyra TaitsiHmnHCcKOTO paiioHa CeBepo-Kazaxcranckoi obiactu Ha 2025-2027 rogsr"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1.Y1tBepauts OromxkeT J[OHEUKOro cenbCcKOro Ookpyra TalbIHIIMHCKOTO palioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 oAl coriacHo MpuioxeHusm 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roj B cleayromux oobeMax:

1) noxoawl — 51193 ThIcs4 TEHTE:!

HaJIOTrOBbIE NOoCTyIuieHus — 9211 ThIcAY TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 589 ThICSAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctymieHus TpancheptoB — 41393 Teicau TeHre;

2) 3aTpaThl — 56116,3 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 00 KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTe:

OroKeTHBIE KpeAuThl — 0 THICSY TEHTE;

MoTaIIeHNe OFOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 1O ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () THICSY TEHTE:

npuodpeTeHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — - 4923,3 THICSY TEHTE;

6) HeHe(TaHOU AepuuuUT (mMpoduuut) OromKera — - 4923,3 ThICSY TEHTE;

7) dbunancupoBanue AedunuTa (MUCMojb30BaHue mpodunmTa) 61 Kera — 4923,3 ThICSY
TEHTe:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OFOKETHBIX CPeACTB —4923,3 Thicsd TeHre.";



NPUJIOKEHUE K YKa3aHHOMY PEUICHUI0 HM3JI0KUTh B HOBOM pEJAKIUHU COTJIACHO
MIPUJIOAKEHHIO | K HACTOAIIEMY PEIIECHUIO.
2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Ipencenarens macauxara TalbIHIIMHCKOTO palfoHA
. C. bekiiieHOB
CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoi 00macTi

IIpunoxenue
K PEIICHHUIO MaciInxara
TalbIHITUHCKOrO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 6 Hos10pst 2025 roma Ne 391/27
ITpunoxenue 1
K PEIIeHHIO MacIuxara
TalbIHIIMHCKOTO palioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 8 mas 2025 roma Ne 307/23

Bromker Jlorenkoro cemsckoro okpyra Talismmunckoro paiiona CeBepo-KasaxcraHnckoii 06macTi
Ha 2025 rox
Kareropus
CymmMa,
Knacc HanmenoBanne
TBICSY TEHTE
Ilogknacc
1) doxomsr 51193
| Hanorossie 011
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonusiit Hasor 1234
NuauBuayanbHbIf
MOJOXOAHBIM HAJIOT C
2 JTO0XOJ0B HE 1234
o0ilaraemMelx Yy
HMCTOYHHUKA BBIIIATEHI
04 Hanoru Ha 6807
COOCTBEHHOCTE
1 Hamorm Ha 117.4
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHEII HaJloT 85,1
Hamnmor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 4389,5
cpencTaa
5 EnuHeiii 3eMenbHbIH 15
HaJIor
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboTs U 1170

yCIyTH

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

3 1170



2

01
4

02
Kateropus

Knacc
01

124
07

TTonxnacc

001

022

NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’IeHI/IH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJAMerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropojna
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaunmenoBanune

2) 3atpatsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHUs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
o0OecreyeHu o

JIESITETFHOCTH aKiMa
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTo
OKpyra

Kanuransasie
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SICTBO

589

589

589

41393

41393

41393

CyMMa, TBICAY TCHI'C

56116,3

40899,5

40899,5

39617

1282,5

7710,1



124
008
011
08
124
006
12
124
013
15
124
048

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxka
KYJIbTypHO
JIOCYTOBOH paboThI
Ha MECTHOM YPOBHE

Tpancmopr 1u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OGecneueHue
(YyHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropopaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cemax, TIOCeNKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

TpanchepTs

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCTIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOVCIIOIb30BaHHBI
X) IMEeIeBBIX
TpaHchepToB

7710,1

3939,2

3770,9

6586

6586

6586

798

798

798

122,7

122,7

122,7



Kareropus
Kiacc

TTonxnacc

01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
Kareropus
Kiacc
Ionknace
6
7
Kareropus
Knace
IIporpamma
14
16

Kareropus

3) Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

HanmenoBanue

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpPEINTOB

HanmenoBanne

4) Canpno 1o
omepamusIMm ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

HanmenoBanune

IlocTtynnenus ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa
5)  Hedpumur  (
npodunut) Oro0mKeTa
6) Henedrsnoit
nedurut (mpoduunT)
OropKeTa

7) ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
UCII0JIb30BaHUE
npopuIuTa)
OrouKeTa
[Toctynnenus
3aliMOB

HaumenoBanue

OO6cnyxuBaHue
Jonra

IToramenue 3aiiMOB

CyMMa, TBICSY TEHTe

CymMa, TBICSY TEHTE

CyMMa, TBICSY TEHTe

-49233

-49233

49233

CyMMa, TBICAY TCHI'C



Knacc HaunmenoBanune CyMMa, ThICSY TEHIe
TTonxnacc

Hcnons3yemole
OCTaTKH OroKeTHBIX 4923,3
CpeIncTB

01 OcraTku OOHKETHBIX 49233
CpeIcTB

CBOOOIHBIE OCTATKHA
1 A 49233
OTO/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpOpMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctuiuu Pecnyonmku Kazaxcran



