

**О внесении изменений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 307/23 "Об утверждении бюджета Донецкого сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 6 ноября 2025 года № 391/27

Маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 307/23 "Об утверждении бюджета Донецкого сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Донецкого сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 51193 тысяч тенге:

налоговые поступления – 9211 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 589 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 41393 тысяч тенге;

2) затраты – 56116,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 4923,3 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – - 4923,3 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4923,3 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 4923,3 тысяч тенге.";

приложение к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Тайыншинского района  
Северо-Казахстанской области

С. Бекшенов

Приложение

к решению маслихата  
Тайыншинского района  
Северо-Казахстанской области  
от 6 ноября 2025 года № 391/27

Приложение 1  
к решению маслихата  
Тайыншинского района  
Северо-Казахстанской области  
от 8 мая 2025 года № 307/23

**Бюджет Донецкого сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025 год**

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс		
1		1) Доходы	51193
01		Налоговые поступления	9211
	04	Подоходный налог	1234
		Индивидуальный подоходный налог с доходов не облагаемых у источника выплаты	1234
	05	Налоги на собственность	6807
		Налоги на имущество	117,4
		Земельный налог	85,1
		Налог на транспортные средства	4389,5
		Единый земельный налог	2215
		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1170
		Поступление за использование	1170
	3		

			природных и других ресурсов	
2			Неналоговые поступления	589
	01		Доходы от государственной собственности	589
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	589
4			Поступления трансфертов	41393
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41393
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41393
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			2) Затраты	56116,3
01			Государственные услуги общего характера	40899,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40899,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39617
		022	Капитальные расходы государственного органа	1282,5
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	7710,1

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7710,1
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3939,2
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3770,9
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	6586
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6586
		006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	6586
12			Транспорт и коммуникации	798
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	798
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	798
15			Трансферты	122,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	122,7
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	122,7

			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 4923,3
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	- 4923,3
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4923,3
7			Поступления займов	0
Категория	Класс	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория				

	Класс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Подкласс		
8		Используемые остатки бюджетных средств	4923,3
	01	Остатки бюджетных средств	4923,3
	1	Свободные остатки бюджетных средств	4923,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан